Comunicação de Liberação de Recursos. 

Senhor(a) Presidente, 

1. Atendendo ao disposto no artigo 1º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, 
notificamos V. Exª, para conhecimento e providências cabíveis, a liberação de recursos financeiros 
em 09/01/2026, no valor de R$ 1.727.062,16 (um milhão e setecentos e vinte e sete mil e sessenta e 
dois reais e dezesseis centavos), destinados a esse Município, referentes à parcela do Contrato de 
Financiamento nº 0440263-89/2017, assinado em 20/12/2017, no âmbito do Programa 
OPERACOES ESTRUTURADAS-PROJETOS ESPECIAIS, Modalidade CPAC - APORTE DE 
CONTRAPARTIDA.